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SAMMANFATTNING 
Den internationella bilindustrin genomlever en transformation pådriven av 
klimatfrågan och fossilsamhällets bortre gräns och accelererad av den pågående 
klimatkrisen.  

Världens ledande biltillverkare har de senaste åren presenterat ett pärlband av 
initiativ där syftet varit att ta fram laddhybrider och rena elbilar. 

Elforsk har de senaste åren undersökt de tekniska förutsättningarna för en 
övergång till laddhybridbilar och elbilar. Arbetet har lett fram till en vision om 600 
000 eldrivna bilar i Sverige år 2020, något som dock ställer stora krav på en 
kraftfull utbyggnad av infrastrukturen för laddning av fordonen i kombination med 
lämpligt valda styrmedel.  

Syftet med projektet Plug-in Road har varit att i en dialog med centrala aktörer på 
arenan undersöka förutsättningarna för att nå denna vision. 

Arbetet har genomförts under hösten 2008 och bestått av dels research i form av 
bland annat en kartläggning av teknikfront och initiativ inom laddsystem, intervjuer 
med bilparksägare m fl och en omfattande konsumentstudie, dels i form av en 
workshop med nyckelaktörer inom området, där konsekvenserna för 
laddningsinfrastruktur av tre alternativa normativa scenarier analyserades. 

Slutsatserna från studien är i korthet att tre byggstenar måste vara på plats för att 
kommersiellt genombrott ska kunna komma till stånd, vilket är en förutsättning för 
att nå visionen. Dessa är:  

 fungerande fordon, med prestanda och pris i paritet med konventionella 
alternativ, 

 fungerande laddningsinfrastruktur som reducerar bekvämlighetströsklar 
och som gör även rena elbilar till reella alternativ även för t ex 
bilparksägare som kommuner och företag 

 fordon på ekonomisk jämförbar nivå med konventionella fordon. 

Utan dessa tre hörnstenar på plats är det omöjligt att etablera laddhybrider och i 
synnerhet rena elbilar som ett fullgott alternativ i medvetandet hos allmänheten och 
kommersiella kunder. Då kommer satsningen stanna vid en hype som övergår i 
grusade förhoppningar. Bedömningen är att den första punkten inom några få år 
kommer att realiseras, givet att det växer fram en global marknad för laddhybrider 
och rena elbilar. Punkterna två och tre förutsätter kraftfulla och samfällda insatser 
från en lång rad aktörer, och därtill sannolikt även olika former av subventioner för 
att accelerera introduktionen. 

För att sätta tryck på utvecklingen, samla och sprida kunskapen inom området, och 
förstärka kunskapsöverföring och samarbete mellan olika nyckelaktörer, föreslår vi 
sju centrala åtgärder som kan genomföras samfällt eller enskilt. Dessa är: 

A. Dokumentera de försöksprojekt som redan pågår 

B. Ta fram exempel på affärs- och betalningsmodeller 

C. Ta fram exempel på tänkbara styrmedelsmodeller 

D. Sprid information om konsumentstudien till nyckelaktörer och media 
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E. Sprid information och kunskap om det som sker internationellt och i 
Sverige 

F. Genomför kunskapsseminarier för intresserade regioner/aktörer i syfte att 
få till stånd fler försök 

G. Samla aktörer till en nationell konferens. 

Punkten E skulle i en samlad satsning kunna fungera som navet i satsningen, en 
kunskapsportal p¬ temat òElfordonsfaktaò som skulle kunna fungera som samlande 
plats såväl i Sverige, som om man önskar, internationellt. 
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INLEDNING 
Morgondagens fordon, elbilar och laddhybrider, kommer att kunna ladda sina 
batterier från elnätet och köra merparten av, eller hela den årliga körsträckan på el. 
Om vi ersätter alla dagens personbilar med elbilar och laddhybrider skulle 
utsläppen av koldioxid och beroendet av drivmedel från personbilstrafiken minska 
med närmare 80 procent. En kraftfull satsning på elbilar och laddhybrider är därför 
en viktig strategi för att minska miljöpåverkan från transportsektorn och samtidigt 
bryta Sveriges oljeberoende. 

Elforsk, som är elföretagens gemensamma forskningsï och utvecklingsbolag, har 
de senaste åren undersökt de tekniska förutsättningarna för en övergång till 
laddhybridbilar och elbilar. Arbetet har lett fram till en vision om 600 000 eldrivna 
bilar i Sverige år 2020, något som dock ställer stora krav på en kraftfull utbyggnad 
av infrastrukturen för laddning av fordonen i kombination med lämpligt valda 
styrmedel. För att förverkliga en sådan vision på nationell nivå krävs att ett stort 
antal aktörer medverkar, inte minst när det gäller utbyggnaden av infrastruktur för 
laddning av fordonen. Det gäller t ex lokala och regionala planerare, 
parkeringsbolag, bostadsbolag, energiföretag och handeln.  

SYFTE 

Syftet med projektet är att övergripande förstå förutsättningarna för att lyckas med 
visionen 600 000 elfordon i form av rena elbilar och laddhybrider till 2020 utifrån 
bland andra följande perspektiv 

 tekniskt (hur många laddningsstationer krävs etc) 

 användare (hur stort är intresset från privata och kommersiella användare) 

 aktörer (vilka är nyckelaktörerna och hur kan de engageras) 

 affärsmodeller (hur betalas infrastruktur och laddning) 

KAIROS FUTURES UPPDRAG 

Kairos Futures uppdrag har varit att bidra till att lägga grunden till en nationell 
plattform som kan bidra till att förverkliga visionen om 600 000 laddhybrider och 
elfordon till år 2020.  

Som grund för diskussionerna har Kairos Future också haft uppdrag att genomföra 
en bred konsumentstudie, intervjua vagnparksägare m fl och inventera styrmedel 
som använts i samband med miljöbilssatsningar. 

Ett viktigt slutsteg i uppdraget har varit att samla nyckelaktörer i en bred diskussion 
med fokus på erforderlig infrastruktur för att framgångsrikt kunna nå målet. 

Rent konkret mynnar denna fas ut i en gemensam förståelse för arenan och en ny 
kunskapsuppbyggnad för framtida arbeten.  

Satsningen kallas för PLUG-IN ROAD 2020.  
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BILARNA OCH BATTERIERNA  

BILARNA 

Utvecklingen av hybridfordon har kommit alltmer i fokus under de senaste åren. 
Kraven på minskade utsläpp och mer bränsleeffektiva motorer har gjort att de 
flesta fordonstillverkarna nu har offensiva program för effektivisering och samtliga 
dessa omfattar någon form av hybridisering. Det rör sig om allt från mild-
hybridlösningar, som start/stopp funktion, till komplexa fullhybrider och rena elbilar.  

Elbilar och laddhybrider kan drastiskt sänka utsläppen av koldioxid förutom att 
spara signifikant mycket bränsle. Om samtliga fordon i Sverige, drygt 4,3 miljoner 
skulle drivas på enbart el, skulle 5 miljarder liter drivmedel, svarande mot närmare 
45 TWh energi kunna bytas mot dryga 12 TWh el. Alltså en energibesparing på 
närmare 80 % är möjlig, samtidigt som koldioxidutsläppen skulle minska med över 
10 miljoner ton årligen. 

Tillverkare, som Toyota, GM, VW, Peugeot m.fl. 
har aviserat att man aktivt arbetar med s.k. 
laddhybrider, dvs. elhybrider som förses med 
något större batterisystem för att kunna köra 
signifikant mycket längre i eldrift jämfört med en 
konventionell elhybrid. Toyota provkör sedan juli 
2007 sin Prius laddhybrid i både Tokyo, Paris och 
Kalifornien. Volvo har meddelat att den laddhybrid 
som utvecklas i samarbete med Vattenfall 

kommer att testas under första halvåret 2009.  

Flera tillverkare visar nu också upp rena elbilar. 
Den gemensamma nämnaren är de mycket 
kraftfulla och lätta Litiumbatterier som börjat utvecklas. Inom flyget tog övergången 
från propellerplan till jetdrift bara 7 år. Frågan är hur snabbt en övergång till ren 
eldrift inom personbilsområdet kommer att ta?  

LADDHYBRIDER KAN SKAPA ETT 

PARADIGMSKIFTE 

Elhybrider, som utvecklades först under tidigt 70-tal, har funnits på den svenska 
marknaden sedan år 2000 (t.ex. Toyota Prius). Dessa hybrider är fordon som har 
minst två motorer, varav minst en elmotor. Elhybriden kan förses med olika 
drivlinor. En parallell-hybrid kan exempelvis använda båda motorerna för framdrift, 
medan en seriehybrid använder förbränningsmotorn enbart för att ladda batterierna 
och den elektriska maskinen för framdrift. 

Laddhybrider uppskattas få batterier med laddningskapacitet från ca 10 kWh upp 
till 30 kWh alltså i paritet med vad som tidigare enbart diskuteras för rena elbilar. 
Dessa skulle därmed kunna köra mellan 50 km och 150 km eller mer i ren eldrift. 

Chevrolet Volt, har ett 
batteri som medger 64 
km körsträcka på el.  
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De huvudkomponenter som tilldrar sig störst intresse för dagen är, förutom 
batterierna, motorkonstruktionen, styrelektroniken och hur man skall arrangera 
hela drivlinan. Olika koncept har föreslagits.  Det bör också påpekas att en hel del 
görs för att förbättra bränsleekonomin hos konventionella motorer. 

Medan Toyota har satsat på en s.k. komplexhybrid, har Honda valt en Integrated 
Motor Assist (IMA) lösning, där elmotorn verkar direkt på samma axel som 
förbränningsmotorn. 

Volvo presenterade i sin konceptbil, Volvo ReCharge en lösning där fyra 
oberoende hjulmotorer används, medan andra tittar på lösningar med ex. en 
elmotor per axelpar. SAABôs konceptbil, BioPower Hybrid, som lanserades 2006 
hade exempelvis elmotorn endast för drivning av bakhjulen. 

En viktig fråga för både laddhybrider och elbilar, som många ställer sig, är vad 
dessa fordon kommer att kosta och framförallt när kommer dem? 

 

ELBILAR 

SNABBT PÅ 

BANAN 

Idag finns ett relativt begränsat utbud av kommersiella elbilar för privatbilister. De 
flesta är av någon specialtyp avsedda för golfbanor, transporter på flygplatser eller 
för post/mjölk-distribution i städer. 

Peugeot, Nissan, Dodge, Tesla, Mega, Fisker, Th!nk, Smart m.fl är dock exempel 
på biltillverkare som börjat utveckla morgondagens rena elbilar.  Gemensamt för 
dessa är dock att de har relativt stor batterikapacitet.  Uppskattningsvis kommer 
elbilarna därför att kunna köra mellan 100 -300 km per laddning, vilket är betydligt 
mer än de första laddhybriderna.  

NÄR KOMMER FORDONEN? 

Toyota och GM hävdar att laddhybrider skall komma ut på marknaden under 2010. 
Kinesiska BYD menar att de första laddhybriderna i Kina kommer redan under 
2009. Andra tillverkare, däribland, Hyundai, Volkswagen, Volvo/Ford, m.fl. säger 
att troligen kommer laddhybrider att vara tillgängliga från 2012. Kanske kommer 
den pågående krisen inom fordonsindustrin att påskynda utvecklingen av 
laddhybrider? Vad gäller rena elbilar finns några modeller att tillgå redan idag. 
Norska Th!nk, Franska Mega  levereras redan nu i små volymer. Nissan/Renault 
avser att börja leverera elbilar under 2009.  Smart kommer troligen som elbil runt 
2010. BMW  planerar påstår att deras  Mini-E elbil kommer att marknadsföras runt 
2010. 

Hondas hybridmotor ses i 
mitten på bilden. Motorn 
sitter på samma axel som 
växellådan. Motorn ger ett 
tillskott till drivmomentet.  

Dodge Zero Emission Vehicle (ZEO) 
är en ren elbil. Den accelererar från 
0 till 100 km/tim på mindre än 6 sek 
och har en toppfart på 200 km/tim. 
Vem har sagt att elbilar är 
långsamma? 
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BATTERIERNA UTGÖR DEN KRITISKA 

KOMPONENTEN 

Merparten av dagens elhybrider förses med batterier av Nickel metallhydrid typ. 
Dessa batterier bedöms dock ha för låg laddningskapacitet i förhållande till sin vikt 
för att vara riktigt intressanta för plug-in tillämpningar. Intresset fokuseras därför 
kring de mer energitäta litiumjon batterierna.  

Idag dominerar japaner och kineser batteriutvecklingen. Sanyo har t.ex. över 
hälften av världsmarknaden för nickel metallhydridbatterier och knappt hälften av 
världsmarknaden för litiumjon batterier.  Kina producerar årligen över 1,3 miljarder 
Litium celler. 

STORA FORSKNINGSINSATSER SKA LEDA 

TILL BÄTTRE FORDONSBATTERIER 

Den batterityp som bilföretagen nu koncentrerar sina ansträngningar emot och 
troligen kommer att bli dominerande i elhybrider är litiumjon batterierna. Ett 
viktigt skäl är dess högre energitäthet, lägre specifik vikt och förbättrade 
laddningsprestanda. Batterierna har dock ännu inte kunnat uppvisa kraven 
på långa livslängder och tillräcklig säkerhet mot överhettning och brand. 
Stora ansträngningar görs nu för att utveckla litiumjon teknologin mot större 
säkerhet och en billigare tillverkning.  

Litiumjon batteriernas specifika energi ligger för dagen i regel under 100 
Wh/kg.  Målet på sikt är satt till närmare 300 Wh/kg. Unikt för litiumjon 
batterierna är dock att dessa kräver en detaljerad övervakning på cellnivå. 
Laddningen måste exempelvis noga övervakas och utjämningsfunktioner mellan 
cellerna införas så att batteriet inte utsätts för termisk rusning.  

I Europa pågår också ett forskningssamarbete, ALISTORE, som avser att utveckla 
nästa generation litiumjon batterier. Förhoppningen står till de nya nanomaterialen. 
Förutom ett nära samarbete mellan 16 olika Universitet satsar projektet också på 
en industrigruppering, som skall kunna kommersialisera resultaten och se till att 
tillverkning sker i Europa. 

Forskningen inom 
batteriområdet 
koncentreras 
framförallt mot att 
kunna utnyttja 
landvinningar inom 
nanomaterial 
området.  
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ANTALET BATTERIFABRIKER VÄXER  

Volkswagen, tillsammans med Bosch, BASF, 
Evonik Degussa och två andra tyska företag, 
har beslutat att investera sammanlagt 360 
miljoner Euro för att utveckla ett högpresterande 
litiumjon batteri för bilar. Den tyska regeringen 
lär bidra med 60 miljoner Euro. I Frankrike sätter 
SAFT - Johnsson Control upp en litiumjon fabrik 
med avsikt att utveckla fordonsbatterier. 
Panasonic samverkar med Toyota i 
utvecklingen av litiumjon batterier.  
Sammantaget satsas nu många miljarder USD i 
nya litiumfabriker, de flesta dock med säte i 
Asien. 

 

DEMOFLOTTOR DYKER UPP PÅ MÅNGA 

HÅLL 

 

I takt med det ökade intresset för elbilar och laddhybrider pågår idag många 
initiativ till demonstrationer och 
flottförsök. 

I USA har GM etablerat ett 
samarbete med över 30 elbolag i 
närmare 40 stater för att bana 
väg för Chevrolet Volt.  Många 
elbolag är i full färd med att testa 
olika smarta laddningsmetoder 
och tekniker, där exempelvis 
elenergin i batterierna också kan 
matas tillbaks till elnäten.  

I Japan byter Tokyo Electric 
Power Company ut 3,500 av 
sina små tjänstebilar till rena 
elbilar. I Kanagawa distriktet 
skall ytterligare 3,000 fordon på 
kort tid bytas mot elbilar. 

I Tyskland satsar Volkswagen 
på ett samarbete med bl.a. EON 
och fem andra industri och 
forskningspartner att bygga och 

demonstrera laddhybrider i òFlottenversuch Elktromobilitªtò fram till 2012. I ett 
annat demoprogram samverkar BMW med Vattenfall och RWE att bygga upp en 
testflotta kring ett antal Mini-E bilar.

Kinesiska BYD ( Build Your 
Dream), är en biltillverkare med 
rötterna I batteritillverkning. 

òA Better Placeò skall förse danskarna med 
elfordon från Nissan/Renault redan under 
2009. Dong Energy skall se till att bilarna 
laddas med miljövänlig vindkraftsel. 
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I Frankrike, där EdF redan kör ca 1,500 elbilar, har samarbete tecknats både med 
Toyota och med PSA Citroën om utbyggnad av laddningssystem och tester av 
laddhybrider och elbilar.  I Danmark, håller kraftbolaget Dong på med ett projekt 
tillsammans med Shai Agassiôs, òA Better Placeò. Syftet ªr att tillhandah¬lla elbilar 
från Nissan/Renault. I ett annat projekt (EDISON) samverkar elproducenter med 
tillverkare som exempelvis IBM och Rittal med att utveckla ny laddningsteknik som 
skulle kunna bli danska exportprodukter.  

I Finland kommer Fisker att bygga sin elsportbil, Fisker Karma och i Norge, förs 
diskussioner om att kraftigt bygga ut laddningspunkterna för elbilar i de större 
städerna.  

I Sverige har Power Circle drivit ett program, òMed vind i tankarnaò, programmet 
omfattar ett 10-tal demoplatser med elbilar och kan komma att omfatta upp mot 
5,000 elbilar före 2012. Vattenfall och Volvo har etablerat ett samarbete kring 
laddhybrider. Dessa prototyper skall levereras under början av 2009. Samtidigt 
bygger Fortum och Stockholm stad ut antalet laddningspunkter i 
Stockholmsområdet. Fortum har redan konverterat ett antal Toyota Prius till 
laddhybrider. 

ELFORSK, SVENSK ENERGI, POWER CIRCLE, 

OCH TEST SITE SWEDEN SAMVERKAR FÖR 

ATT NÅ MÅLET 600,000 ELBILAR TILL ÅR 2020 

I ett samarbetsprojekt har parterna ovan enats om att utveckla ett stort antal (> 50) 
demoplatser i Sverige och utveckla lokala och regionala demosajter för att få igång 
marknaden. Projekten kommer att samla både nationella och lokala aktörer i ett 
antal intressanta affärsinriktade demonstrationsprojekt med elbilar, 
laddningsinfrastruktur och service. Till programmet kommer också att knytas olika 
former av utvärderingar och analyser. 
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LADDNINGSINFRASTRUKTUREN  

LADDNINGSTEKNIKEN OCH 

INFRASTRUKTUREN FÖR LADDNING 

En viktig fråga när det gäller övergången till elbaserade transporter är hur, var och 
när fordonen kommer att behöva laddas. Högst troligt är dock att mycket av 
dygnsladdningen kommer att ske under nattetid.  En svensk normalbilist kör drygt 
40 km per dygn. Med ett batteri om ca 10 kWh skulle det med andra ord räcka med 
att ladda bilen en gång per dygn.  

För de fordon som kör längre dagssträckor behövs dock laddning även under 
dagtid. Medan nattladdningen sker över 5-6 tim skulle en mellan-snabb laddning 
på dagtid kunna ske på så kort tid som 1-3 tim. Riktigt snabb laddning, mellan 15 
min till 1 tim (vilket är tekniskt möjligt om vi använder tre-fas laddning) förväntas 
dock ha begränsat intresse och vara koncentrerat till speciella laddplatser. Dessa 
kan exempelvis komma att finnas vid flygplatser, längs större trafikleder och i 
stadskärnor. 

Laddningssystemen kommer att bestå av ombordladdare i fordonet och där 
batteriets övervakningssystem sköter själva tankningen av fordonet så att batteriet 
inte tar skada.  Om laddningen sker i hemmet är i regel det använda uttaget både 
rätt avsäkrat och jordfelsskyddat. Skulle 
fordonet òtankaò vid n¬gon laddstolpe, 
tillkommer system för både elmätning, 
öppning/stängning av laddstolpen och 
debitering. 

En viktig fråga är förstås att fordonen kan 
ladda var som helst. För att detta skall vara 
möjligt krävs en gemensam standard kring 
laddningstekniken och att betalsystemen 
inte blir för komplicerade. Kostnaden för 
laddstolpar inklusive något betalsystem är 
idag relativt hög och varierar mellan 15,000 
ï 30,000 kr. En storskalig introduktion av 
elbilar kommer dock att sänka dessa 
kostnader betydligt. Uppskattningsvis 
kommer enkla laddningssystem för 
garage/hemmabruk att kosta enbart några 
hundra kr medan publika laddstolpar 
troligen kommer att betinga kostnader upp 
till 10,000 kr. Till dessa kostnader kommer 
förstås administration, grävkostnader etc. 

 Att òtanka elò fºr 0 kr f¬r heller inte kosta en 
förmögenhet varje gång.  

Arbete pågår framförallt inom den 
Europeiska standardiseringsorganisationen, IEC och dess tekniska kommitté, TC 
69. Arbetet omfattar bl.a. utformning och kraven på kontaktdon och 
anslutningskablar, samt hur kommunikationsstandarden skall utformas mellan 
fordon och laddningssystem. Allt för att skapa säkerhet för bilisten och öppna för 
konkurrens vad gäller tekniska och affärsmässiga lösningar. 

Elektromotive har placerat ut ett antal 
òjuice pointsò i London City fºr 
laddning av elfordon. Totalt skall nu 
över 250 platser anordnas för de drygt 
2000 elfordon som idag kör i London. 
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SAMMANFATTNING 

Utvecklingen av elbilar och laddhybrider är idag på gång hos de flesta 
biltillverkarna. Kravet på lägre emissioner och mindre bränsleförbrukning driver 
fram en tydlig hybridisering samt genom de lättare och energitätare litiumjon 
batterierna, även rena elbilar. Fortfarande utgör batterierna flaskhalsen inom 
området och en hel del utveckling och processanpassning återstår. De första 
kommersiella batterierna beräknas komma runt 2010. Volymproduktioner är igång 
runt 2012-2014.  

Elbilar räknar man med kommer att få aktionssträckor på mellan 10-20 mil medan 
laddhybrider som mest skulle kunna köra mellan 5-10 mil på en laddning (å andra 
sidan finns en bränsletank som säkert kommer att räcka till 100 mil körning). 

Laddningsinfrastrukturen kommer förhoppningsvis att bli både enkel och 
standardiserad. Smarta laddningssystem kommer på sikt att utvecklas. En 
mängd olika betalningsmodeller kommer att finnas framöver. Förutom en stor 
mängd hemmaladdning/arbetsplatsladdning kommer laddstolpar att byggas ut i 
publika miljöer. Även laddsystem som medger lite snabbare laddning (1-3 tim) 
jämfört med långsamladdning (5-6 tim) kommer troligen att finnas, samt möjligen 
också ett litet antal snabb-laddsystem (10-30 min) på viktiga punkter i samhället. 
De senare för att framförallt betjäna yrkestrafik som minibussar, transfortfordon, 
taxi m.fl.  

 

Exempel på 
snabbladdningsstation 
använt av TEPCO i Tokyo. 
Stationen kostar i dagsläget 
ca 200,000 SEK och förmår 
ladda ett fordon på ca 12 
min. 
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ANVÄNDARNA  

KONSUMENTERNA 

Hur ser konsumenterna på elfordon? Är de intresserade av elbilar och laddhybrider 
ï och i så fall varför? 

För att ta reda på detta genomfördes inom ramen för projektet en 
enkätundersökning bland 1292 svenskar i åldern 25-65 år. Undersökningen 
genomfördes på en så kallad webbpanel och respondenterna hade antingen 
tillgång till bil eller planerade att köpa en de närmaste fem åren. Undersökningen 
genomfördes under oktober-november 2008 och enkätundersökningen hade 
föregåtts av en fokusgrupp där olika frågor penetrerades i diskussionsform. På så 
sätt skapades ett gott underlag för de slutna frågorna i enkäten. 

Bland respondenterna hade 41 procent fler än en bil i hushållet, 71 procent 
planerade att köpa ny bil under de närmaste 5 åren och 53 procent hade en bil 
äldre än 5 år, vilket gör att respondenterna har något yngre bilar än rikssnittet. 

FÅ RESER LÅNGT 

Ser vi till det allmänna resmönstret är det få svenskar som reser särskilt långt. 
Enligt SIKA har Uppsalaborna de längsta arbetsresorna med i genomsnitt 28 km till 
jobbet, mot ca 15 km i de flesta andra län. 

Normalresenären bland respondenterna reser 6-30 km per dag med bil, totalt sett, 
arbetsresor inräknat. Ca 15 procent uppger att de reser mer än 70 km totalt per 
dag. 

Ännu färre är de som gör långresor på mer än 30 mil. Det normala är att man gör 
1-5 sådana resor per år och färre än 20 % gör fler än 10 icke arbetsrelaterade 
långresor. 

 

Hur många km åker du med bil i genomsnitt per dag, arbetsresor inräknade? 

Sett ur ett normalt resperspektiv verkar inte elfordonens räckvidd vara något större 
problem. Det är inte heller så att långresenärer är mindre intresserade av elfordon 
än kortresenärer, snarare tvärt om. 

ELBIL NÄSTA? 

78 procent av respondenterna tänker sig att byta bil inom 3-4 år och 14 procent av 
dessa tror det blir en elbil. 
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Men kunskapen om elfordon är inte särskilt hög. Bara 37 procent säger sig i större 
utsträckning känna till vad en elbil är vilket är ungefär lika många som känner till 
vad en elhybrid är. Männen är dock långt kunnigare än kvinnorna i dessa frågor. 

När vi kommer till laddhybrider är kunskapen ännu lägre. Endast 16 procent säger 
sig veta vad det är, vilket är lika många som de som säger att nästa bil troligen blir 
en laddhybrid. 

INTRESSET ÄR STORT NÄR KUNSKAPEN 

VIDGAS 

Hjälper man respondenterna på traven och berättar något om elbilar och 
laddhybrider visar sig dock intresset vara betydligt större. 

28 procent är absolut intresserade av att köpa en elbil och 54 procent är absolut 
intresserad av laddhybrid om de har en räckvidd av 20 mil. Med möjligheter till 
snabbladdning längs vägen ökar intresset ytterligare till mellan 73 och 84 procent.  

Ytterst få, 6 respektive 1 procent, säger att de absolut inte är intresserade av att 
köpa en elbil eller laddhybrid. 

 

 

Intresse för att köpa elbil respektive laddhybrid om bilen går att köra 20 mil innan 
den behöver laddas och har samma utrymmen och acceleration som en vanlig bil 

Som vi tidigare har reslängden mycket svaga samband med intresset. Lång väg till 
arbete, många bilkilometer per dag eller många långresor påverkar inte intresset 
negativt. Snarast är det så att de som reser långt är mer intresserade av elfordon, 
kanske för att det är just de som ser de stora vinsterna. 

Uppskattning av potentialen för elfordon baserat på intresset i undersökningen 

 Definitivt 

intresserade 

av at t köpa 

elbil  

Intresse av 

elbil om 

man kan 

snabbladda  

Definitivt 

intresserade 

av att köpa 

laddhybrid  

Intresse av 

laddhybrid 

om man kan 

snabbladda  

Antal individer 

med intresse  

1 180 000 1 900 000 2 270 000 1 261 000 

Bilar, potential  1 100 000 1 775 000 2 120 000 1 175 000 
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Med utgångspunkt i intresset, och med antagandet att 85 % av befolkningen i 
åldern 25-65 år har tillgång till bil i hushållet och att det därtill i genomsnitt finns 1,5 
vuxen per hushåll i åldersgruppen ser man att potentialen för elfordon är stor. Nära 
2,3 miljoner svenskar i dessa åldersgrupper är definitivt intresserade av en 
laddhybrid vilket skulle motsvara ca 2,1 miljoner bilar. Om man kan snabbladda blir 
ytterligare nära 1,3 miljoner intresserade. 

Även med hänsyn tagen till att långt ifrån alla köper ny bil, och att långt ifrån alla 
skulle köpa ett elfordon även om de är intresserade av det, så visar detta att 
intresset är mycket stort, bara tekniken håller. 

VARFÖR ð VARFÖR INTE? 

Det är tekniken som gör gruppen skeptisk. Bland dem som inte riktigt vet om de är 
intresserade och de som vet att de inte är intresserade är det bristande teknik, en 
osªker framtid och kostnader som skapar skepsis. Fºr elbilen tillkommer ocks¬ òfºr 
kort rªckviddò. 

Figuren nedan illustrerar de vanligaste skälen mot elbil och laddhybrid bland 
skeptikerna och de osäkra. 

 

De vanligaste skälen till bristande intresse för elbilar och laddhybrider bland osäkra 
och ointresserade, procent i parentes 

MILJÖ OCH FRAMTID SKAPAR INTRESSE 

Ser vi till den stora majoritet som trots allt är intresserad är det miljön som står i 
centrum, vid sidan av det faktum att el och laddhybrid uppfattas som 
òframtidsteknikò. 

Motiven ser ungefär likadana ut för elbilar och laddhybrider. Mellan 65 och 85 
procent anger miljöskäl, att bilarna är rena, att det är framtidsteknik, att de är tysta 
och billiga som viktiga skäl till intresset. Att det är bra för imagen är också ett 
relativt vanligt skäl som dyker upp i olika form ï som att det är roligt att vara först, 
att det passar ens stil och att det vore bra för ens arbetsgivares/företags image. 

 

Vanligaste motiven för elbil och laddhybrid 


